PAGE
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КОЗЕЛЬСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 03 2021 года                                                                                                  № 104
«О подготовке к осенне-зимнему
отопительному периоду 2021-2022 года
на территории муниципального образования

городского поселения «Город Козельск»
В соответствии с пп.4.1. п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях своевременной и качественной подготовки к отопительному сезону 2021-2022 года, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Козельск», администрация (исполнительно – распорядительный орган) городского поселения «Город Козельск» ( далее – Администрация)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения, находящихся на территории муниципального образования городское поселение «Город Козельск» к эксплуатации в осенне-зимний период 2021-2022 года, согласно приложению № 1.
2. Для осуществления контроля и координации хода выполнения мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения, находящихся на территории муниципального образования городское поселение «Город Козельск», к эксплуатации в осенне-зимний период 2021-2022 года создать комиссию по осуществлению контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения к эксплуатации в осенне-зимний период 2021-2022 года и утвердить ее состав, согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4.Контроль за исполнением постановления возложить на Шулекина Василия Юрьевича, главного специалиста по вопросам благоустройства - исполняющего обязанности заместителя главы Администрации - начальника отдела по комплексному развитию городского поселения и муниципальному хозяйству.
Глава администрации                                                                               Н.С. Козлова
                                                                                                           Приложение №1
к постановлению Администрации

от ___.___.2021г.  № ____
План мероприятий по подготовке

к осенне-зимнему отопительному периоду 2021-2022 гг.

ООО «УК Козельского района»

	Провести промывку и гидравлические испытания систем отопления и ГВС

	16
	01.05.21-01.09.21
	содержание жилищного фонда

	Провести ремонт трубопроводов (по результатам испытаний)

	͌ 360 п/м разных диаметров
	01.05.21-01.09.21
	ООО «УККР»

текущий ремонт

	Провести ревизию, ремонт и замену ЗРА отопления, ГВС и ХВС

	355 шт. разных диаметров
	01.05.21-01.09.21
	.

	Провести обслуживание канализации (ремонт, замена)

	31 п/м
	01.05.21-01.09.21

	Провести проверку узлов учета тепла

	.

	10 шт
	01.06.21-31.08.21

	Обслуживание узлов учета тепла, ГВС, ХВС (очистка фильтров)

	01.05.21-01.09.21
	содержание жилищного фонда

	Провести утепление трубопроводов (по необходимости)

	01.06.21-01.09.21

	Провести ревизию, ремонт эл. оборудования ВРУ, щитов и освещения

	01.05.21-01.09.21

	Провести промывку и гидравлические испытания систем отопления и ГВС

	8

(мех.завод)

22 (воен.гор)
	01.05.21-01.09.21
	содержание жилищного фонда

	Провести ремонт трубопроводов (по результатам испытаний)

	͌ 270 п/м разных диаметров
	01.05.21-01.09.21
	ООО «УККР»

текущий ремонт

	Провести ревизию и ремонт ЗРА отопления, ГВС и ХВС

	280 шт.

разных диаметров
	01.05.21-01.09.21

	Провести обслуживание канализации (ремонт, замена)

	27 п/м
	01.05.21-01.09.21

	Обслуживание узлов учета тепла, ГВС, ХВС (очистка фильтров)

	01.05.21-01.09.21
	содержание жилищного фонда

	Провести утепление трубопроводов (по необходимости)

	01.06.21-01.09.21

	Провести ревизию, ремонт эл. оборудования ВРУ, щитов и освещения

	01.05.21-01.09.21

	Провести работы по утеплению дверей, окон, чердаков, подвалов (по необходимости)

	01.05.21-01.09.21
	содержание жилищного фонда

	Работы по ремонту мягких и шиферных кровель

	2050 м²
	01.04.21-30.09.21
	ООО «УККР»

текущий ремонт

	Работы по ремонту печных труб

	14 шт.
	01.05.21-15.09.21
	ООО «УККР»

текущий ремонт

	Работы по ремонту козырьков над подъездом и их устройство

	8 шт.
	01.05.21-90.09.21
	ООО «УККР»

текущий ремонт

	Установка дверей в подъезды

	4 шт.
	15.05.21-15.09.21
	ООО «УККР»

текущий ремонт

	Ремонт подъездов

	2 шт.
	15.05.21-15.09.21
	ООО «УККР»

текущий ремонт

	Установка окон в подъездах

	4 шт.
	15.05.21-30.09.21
	ООО «УККР»

текущий ремонт

	Ремонт предподъездных порогов

	8 шт.
	15.05.21-15.09.21
	ООО «УККР»

текущий ремонт

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

МУП МРЭП МО «МР «Козельский район»

на отопительный период 2021-2022 гг.

	№
	Основные мероприятия
	Объем работ

(количество)
	Срок исполне

ния
	Источник финансирования

	Эксплуатационный участок-1

	1.
	Провести промывку и гидравлические испытания систем отопления и ГВС
	            16
	01.05.21-

01.08.21
	Содержание жилищного фонда

	2.
	Провести ремонт трубопроводов (по необходимости)

	   01.05.21-

01.09.21
	ООО «УККР» (текущий ремонт)

	Эксплуатационный участок-2

	3.
	Провести промывку и гидравлические испытания системы отопления и ГВС
	8
	 01.05.21-

  01.08.21
	Содержание жилищного фонда

	4.
	Провести ремонт трубопроводов (по необходимости)

	   01.06.21-

01.09.21
	ООО «УККР»

(текущий ремонт)

План основных мероприятий по подготовке

МКД военного городков г. Козельск,

 в управлении ООО УК «Город Сосенский»

	N п/п
	Основные мероприятия
	Кол-во объектов

	Сроки исполнения
	Источник финансирования

	1.
	Работы по промывке и гидравлическому испытанию системы отопления
	44
	15.05.21-15.09.21
	Содержание жилищного фонда

	2.
	Работы по ремонту мягких, шиферных кровель, чердачных помещений

2.1 в том числе мягких м2;

2.2 в том числе шиферных м2;

2.3 в том числе металлочерепица м2
	14

7980

15

15
	01.05.21-01.09.21
	Текущий ремонт

Мягкие кровли требуют капитального ремонта

	3.
	Работы по ремонту системы отопления.

3.1. кол-во п/м теплоизоляции нуждающейся в восстановлении

3.2. кол-во задвижек нуждающихся в ревизии.

3.3. кол-во п/м труб отопления нуждающихся в ремонте.
	44

10400

254

20520
	15.05.21-15.09.21
	Текущий ремонт

Система отопления домов требует капитального ремонта

	4.
	Работы по ремонту и замене инженерных сетей водоотведения.

4.1. Кол-во п/м труб водоотведения нуждающихся в ремонте
	44

5500
	15.05.21-15.09.21
	Текущий ремонт

Система водоотведения домов требует капитального ремонта

	5.
	Работы по ремонту и замене инженерных систем холодного и горячего водоснабжения.

5.1. Кол-во п/м труб ХВС

5.2. Кол-во задвижек

5.3.Кол-во п/м труб ГВС

5.4. Кол-во задвижек ГВС
	44

4800

44

6200

88
	01.05.21-01.09.21
	Текущий ремонт,

система ХВС и ГВС домов требует капитального ремонта

	6.
	Работы по ремонту инженерных сетей электроснабжения и установке электроосвещения в энергосберегающем исполнении

6.1. Кол-во п/м эл. проводки

6.2. Кол-во шт. отключающих устройств
	           44

        57000

         7296
	15.05.21-15.09.21
	Текущий ремонт

система электроснабжения требует капитального ремонта

	7.
	Работы по ремонту отмосток.
	44
	15.05.21-15.09.21
	Текущий ремонт

	8.
	Работы по замене входных подъездных дверей, на двери в энергосберегающем исполнении

8.1.Кол-ко дверей
	36
	15.05.21-15.09.21
	Текущий ремонт

	9.
	Работы по замене подъездных окон, на энергосберегающем конструктивном исполнении.

9.1. Кол-во окон
	          480
	15.05.21-15.09.21
	Текущий  ремонт

	10.
	Работы по ремонту фасадов и ремонту межпанельных швов
	по заявлениям
	15.05.21-15.09.21
	текущий ремонт

Приложение №2
к постановлению Администрации

от ___. ___.2021г.  № ____
Состав
комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения к эксплуатации
в осенне-зимний период 2021-2022 год
Председатель комиссии – Шулекин Василий Юрьевич, главный специалист по вопросам благоустройства, исполняющий обязанности заместителя главы Администрации, начальник отдела по комплексному развитию городского поселения и муниципальному хозяйству.
Секретарь комиссии – Плахова Валентина Федоровна, ведущий эксперт по вопросам ЖКХ отдела по комплексному развитию городского поселения и муниципальному хозяйству.

Члены комиссии:
Нефедова Валентина Владимировна - главный специалист по земельным отношениям и градостроительной деятельности отдела по комплексному развитию городского поселения и муниципальному хозяйству;
Головина Галина Николаевна – ведущий эксперт по управлению муниципальной собственностью отдела по управлению муниципальной собственностью и вопросам ГО и ЧС.

Представитель управляющей компании – по согласованию.
Согласовано:

Главный специалист по вопросам благоустройства,

исполняющего обязанности заместителя

Главы администрации ГП «Город Козельск»,

начальника отдела по комплексному развитию

городского поселения и муниципальному хозяйству       ________________ В.Ю. Шулекин

Главный специалист по правовым вопросам –

отдела организационно – контрольной работы

 и правового обеспечения

                                      _________________ И.В.Макарчук

Исполнитель:

Ведущий эксперт по вопросам ЖКХ отдела

по комплексному развитию городского поселения

и муниципальному хозяйству администрации

городского поселения «Город Козельск»                          ______________        В.Ф. Плахова